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Nr 74.

Ankom till riksdagens kansli den 6 juni 1934 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av vädd motion angående beredande i visst 
syfte av rätt till förtidspension för befattningshavare 
i allmän tjänst.

I en inom andra kammaren väckt motion nr 147 har herr Weijne — 
med instämmande i motionens syfte av fyra andra kammarledamöter — hem
ställt, »att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla örn utred
ning angående rätt för vissa i statens eller eljest allmän tjänst anställda 
befattningshavare att avgå t. ex. fem år före uppnådd pensionsålder utan 
minskning av dem eljest tillkommande pensionsförmåner, allt i syfte att 
därigenom bereda möjlighet till arbete åt unga arbetslösa, samt att Kungl. 
Maj:t därefter för riksdagen måtte framlägga de förslag, vartill utredningen 
kan föranleda».

Beträffande motiveringen för yrkandet tillåter sig utskottet att hänvisa 
till motionen nr 146 i andra kammaren.

Det med motionen avsedda syftet har, såvitt angår befattningshavare i 
statens tjänst med nyreglerad avlöning, blivit i väsentlig mån tillgodosett 
genom det förslag till civilt tjänstepensionsreglemente, örn vars godkännande 
bankoutskottet hemställt i sitt utlåtande nr 60, vilket numera i huvudsak 
bifallits av riksdagen.

I övrigt lärer den i motionen berörda frågan, vad statstjänstemän angår, 
komma under bedömande i samband med pågående eller blivande utred
ningar rörande revision av gällande bestämmelser angående tjänstepension 
för tjänstemannagrupper, vilka icke beröras av förslaget till civilt tjänste
pensionsreglemente.

Utskottet bar icke ansett tillräckliga skäl föreligga för att riksdagen skulle 
hos Kungl. Majit göra framställning i syfte att den föreliggande frågan, i 
vad den icke kan komma att beröras i nyss omförmälda sammanhang, skulle 
göras till föremål för särskild utredning. Utskottet vill emellertid erinra, 
att innevarande års riksdag i anledning av vissa motioner beslutit hos Kungl. 
Majit anhålla örn utredning rörande möjligheterna att genom ändamålsen- 
ligare fördelning av en del arbetstillfällen eller genom vissa andra åtgärder
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motverka den rådande arbetslösheten. Bland sålunda åsyftade åtgärder har även 
nämnts förtidspensionering för tjänstemän, som frivilligt avgå före uppnådd 
pensionsålder. I samband med beslut om skrivelse rörande utredning i 
ämnet har uttalats, att den beredning, åt vilken ifrågavarande utredning 
kunde komma att anförtros, borde vara oförhindrad att till behandling upp
taga även spörsmålet örn förtidspensionering, därest och i den mån förhål
landena så påkallade.

På grund av vad här anförts har utskottet ansett sig böra avstyrka bifall 
till den föreliggande motionen. Utskottet får alltså hemställa,

att förevarande motion II: 147 icke må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 6 juni 1934.

På bankoutskottets vägnar:
HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Åkerberg, Lindgren, Hansén, Ström i Lidköping, Ern

fors, Berling, Forssell * och Bodin;
från andra kammaren: herrar Bäcklund, Laurén, Lovén, Ryberg, Paulsen, Wikström, 

Severin och Westerdahl.*

Ej närvarande vid utlåtandets justering.


